АДМИНИСТРАЦИЯ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0j j 2 < ± ja 2 5

ст. Хоперская
№

О переводе объектов муниципального имущества
в составе казны из недвижимого в движимое

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации муниципального образования в
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 10 декабря 2009 года
№ 18 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и
распоряжения объектами муниципальной собственности Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района», руководствуясь, приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 10 октября 2023 года № 163н «Об
утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров
муниципального имущества», учитывая техническое заключение ГБУ КК
«Крайтехинвентаризация-Краевое БТИ» от 8 июля 2020 года на предмет
установления капитальности и принадлежности к объекту движимого
(недвижимого) имущества дамб Хоперского сельского поселения Тихорецкого
района, и в целях приведения в соответствие реестра муниципальной
собственности Хоперского сельского поселения Тихорецкого района,
п о с т а н о в л я ю :

1. Перевести из состава казны муниципального недвижимого имущества
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района в состав казны
муниципального движимого имущества Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района следующие объекты учета:

№
п/п

Н аи м ен о ван и е
о б ъ ек та  у ч ета

А дрес
(м естоп олож ен и е)

о б ъ ек та  учета

П р о тяж ен н о сть Б ал ан со вая
СТОИМОСТЬ

о б ъ ек та
у ч ета

Н ачи сл ен н ая
ам о р ти зац и я

(и зн ос)
о б ъ екта

у ч ета
1 Д ам б а  №  34 н а

у ч астке
р. Ч елбас

352113 , К расн о д ар ски й
кр ай , Т и хорецки й
рай он ,
х .Н ех во р о щ ан ски й ,
секц и я  45 часть  к о н ту р а

17

150 м 72079 ,00 32 436 .00

2
2 Д ам б а  №  35 н а

у частке
р. Ч елбас

352113 , К расн одарски й
край , Т и хорец ки й
р ай о н , х. Л енин ский ,
секц и я  46  ко н ту р  6

150 м 6 8 194 ,00 27  278 ,00

3 Д ам б а  №  36  н а
п ри токе
р. Ч елбас

35 2 1 1 3 , К р асн од арски й
край , Т и хорецки й
р ай о н , х. Л енин ский ,
секц и я  46 часть  ко н ту р а
23

120 м 2 9 349 ,00 11 740 ,00

4 Д ам б а  №  36 А
н а  п р и то ке
р. Ч елбас

352113 , К расн о д ар ски й
кр ай , Т и хорец ки й
р ай о н , х. Л енин ский ,
секц и я  49 кон тур  4

120 м 36255 ,00 12 689 ,00

5 Д ам б а  №  36  Б
н а  п р и то ке
р. Ч елбас

352113 , К расн одарски й
край , Т и хорец ки й
рай о н , х. Л ен и н ски й  ,
секц и я  49  кон тур  9

160 м 3 9 708 ,00 15 883,00

6 Д ам б а  №  37 н а
уч астке
р. Ч елбас

352113 , К расн одарски й
край , Т и хорец ки й
р ай о н , х. Ч елбас, секц ия
38 ч асть  к о н ту р а  15

350  м 6 7 331 ,00 30 299 ,00

7 Д ам б а  №  38 н а
у частке
р. Ч елбас

352113 , К расн одарски й
кр ай , Т и хорец ки й
р ай о н , х. Ч елбас, секц ия
38 кон тур  2

150 м 74668 ,00 33 600 ,00

8 Д ам б а  №  39  н а
п ри токе
р. Ч елбас

352113 , К р асн од арски й
край , Т и хорец ки й
р ай о н , х. К расн ы й ,
секц и я  31 часть  ко н ту р а
11

200  м 2 9 3 4 9 ,0 0 11 740 ,00

9 Д ам б а  №  39 А
н а  п ри токе
р. Ч елбас

352113 , К р асн од арски й
край , Т и хорец ки й
рай о н , х. К расн ы й ,
секц и я  31 кон тур  36

170 м 33666 ,00 15 150,00

10 Д ам б а  №  40  н а
уч астке
р. С м и р н о ва

352113 , К расн одарски й
край . Т и хорец ки й
р ай о н , ст -ц а  Х о п е р с к а я ,
секц и я  23, кон тур  56

2 80  м 121282,00 60 641 ,00

11 Д ам б а  №  41 н а
у ч астке
р. С м и р н о ва

352113 , К расн одарски й
край , Т и хорец ки й
р ай о н , ст -ц а  Х оп ерская ,
секц и я  23, кон тур  8

320  м 104881,00 41 952 ,00

12 Д ам б а  №  42  н а
у ч астке
р. С м и р н о ва

352113 , К расн одарски й
край , Т и хорецки й
р ай о н , ст -ц а  Х о п е р с к а я ,
секц и я  22, кон тур  8

140 м 89775 ,00 49  376 ,00

13 Д ам б а  №  43 н а
уч астке
р. С м и р н о ва

352113 , К р асн од арски й
край , Т и хорец ки й
р ай о н , х. К арасев ,
секц и я  17 кон тур  11

28 0  м 6 3 447 ,00 31 724 .00

14 Д ам б а  №  59 А
н а  уч астке

352113 , К расн одарски й
край . Т и хо р ец ки й

2 80  м 4 1 866 ,00 20 933 ,00

3
р. Б о р и со вка р ай о н , х. П ри вольн ы й ,

секц и я  1 кон тур  19

2. Бухгалтерии администрации Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района (Мамченко М.А.) отразить на счетах бухгалтерского учета
перемещение указанного имущества.

3. Ведущему специалисту администрации Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района Марачковой Т.А. привести в соответствие
реестр муниципальной собственности Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района С.Ю.Писанов